

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:



2017 г.

МКД г. Омск, ул. 2 Поселковая 49

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)



УТВЕРЖАЮ:

2017 г.

на ремонт кровли корпуса №1, №2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 619,030 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 199,400 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 164,7 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1-й квартал 2017 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.					
					Всего		В том числе		Всего		В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15		
Раздел 1.																
1	ТЕР12-01-002-10 Правила Минотрора Росси от 11.11.15 №800/пр	Устройство кровель плоских из наплавленных Материалов: в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-10 ОЗГ=23,43; ЭМ=7,98; ЗГМ=23,43; МАТ=4,25	100 м2 кровли	5,5976	41482,48	23083,62	0,1	-0,29	232202	129213	1	-2				
2	ТСЦ-101-1961 Правила Минотрора Росси от 11.11.15 №800/пр	Бикрост ТКП	м2	649,3	128,57				83481							
3	ТЕР12-01-004-01 Правила Минотрора Росси от 11.11.15 №800/пр	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетах высотой: до 600 мм без фартуков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-01 ОЗГ=23,43; ЭМ=10,07; ЗГМ=23,43; МАТ=4,95	100 м примыканий	0,5159	5098,71	5098,71			2630	2630						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТЕР12-01-017-01 Пружка Министроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=9,39; ЗГПМ=23,43; МАТ=3,34	100 м2 стяжки	0,6	9530,33	5001,98	-0,02	-0,29	5718	3001		
5	ТЕРР58-7-7 Пружка Министроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Частичный ремонт рулонного покрытия(нижний слой) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРР58-07-07 ОЗГ=23,43; ЗМ=7,79; ЗГПМ=23,43; МАТ=3,98	100 м2 покрытия	1,2	22882,86	22449,89	432,93	44,81	27459	26940	519	54
6	ТССЦ-101-1962 Пружка Министроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Бикрост ТПП	м2	160,8	84,4				13572			
7	ТЕР46-04-002-01 Пружка Министроя Росси от 11.11.15 №800/лр	демонтаж бетонной плиты (вент/шахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-002-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=9,23; ЗГПМ=23,43	1 м3	0,42	5554,42	3154,39	2400,03	683,28	2333	1325	1008	287
8	ТЕР12-01-011-01 Пружка Министроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство коппаков над шахтами с устройством каркаса ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 ОЗГ=23,43; ЗМ=11,39; МАТ=2,88	1 коппак	3	3326,43	3314,44	11,96		9979	9943	36	
9	ТССЦ-101-3827 Пружка Министроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Профилированный лист оцинкованный	м2	11,7	274,8				3215			
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					380589	173052			1564	339		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-4, 8-9, 5-7))					406598	199010			1615	390		
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по смете:												
Кровли									550788			
Кровли, кровли (ремонтно-строительные)									65667			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									2575			
ВСЕГО по смете									619030			

Составлено: Мель Дашкевич Д.Е.

от. по форму.

14.06.2017г